ATA DO CONVITE Nº 01/14

Aos vinte e cinco dias do mês de setembro do ano de dois mil e quatorze
(25/09/2014), as doze horas (12:00h),  no prédio da Câmara de Vereadores de Jupi,
sito à Av. Napoleão Teixeira Lima, S/N, Centro, Jupi PE, reuniu-se a Comissão
Permanente de Licitação, instituída por ato do Exmº Sr. Presidente da Câmara
Municipal, através da Portaria nº 01 de 02 de janeiro de 2014, composta por Sandra
Marileide da Silva – Presidente, José Ailton Alves de Moura  - Secretário e Maria do
Socorro Rodrigues da Silva – Relatora, para Contratação de Empresa de engenharia
para executar os serviços de Reforma e Manutenção da Câmara de Vereadores da
Cidade de Jupi/PE. Foram convidadas para participar do certame as seguintes
empresas:

NOME DA EMPRESA ENDEREÇO

FREITAS CONSTRUTORA LTDA RUA PEDRO CESARIO, 11, CENTRO,
CALCADO PE

NORDESTE CONSTRUÇÃO INSTALAÇÕES
LTDA ME

RUA GASPARINO JOAO DA MATA, 10,
ANDAR 1, DIAMANTE, CATENDE PE

AGRESTE PROJETOS E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA

RUA VISCONDE DE INHAUMA, 1361,
SALA 0402, DIVINOPOLIS, CARUARU PE

VIVIANE GONÇALVES DE LIMA FREITAS
EPP

RUA VEREADOR JOAO MIGUEL DOS
SANTOS, 124, CENTRO, CALÇADO PE

Compareceram ao certame as seguintes empresas, através de seus representantes

legais:

NOME DA EMPRESA NOME DO REPRESENTANTE LEGAL

FREITAS CONSTRUTORA LTDA VIVIANE GONÇALVES DE LIMA

NORDESTE CONSTRUÇÃO INSTALAÇÕES
LTDA ME

CLAUDIO FAUSTO SILVA FILHO

AGRESTE PROJETOS E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA

MARCIO JOSE AVELAR PIMENTEL

A CPL realizou o credenciamento das empresas, foram recolhidos os envelopes nº 01
e 02, sendo reservado o envelope nº 02, e aberto o envelope nº 01 contendo os
documentos relativos à Habilitação, a Comissão iniciou a análise da documentação
das empresas, na qual foi constatado que as empresas as apresentaram em
conformidade com o edital. Foram analisadas as autenticidades das certidões
emitidas via internet, sendo as mesmas verídicas. Em seguida a CPL solicitou que as
empresas analisassem os documentos apresentados pelas concorrentes, após
análise os licitantes não tendo nada a questionar, a CPL declarou as empresas
Habilitadas. Dando sequencia as empresas assinaram declaração abrindo mão de
recurso da fase de habilitação. Em seguida foi iniciada a fase de julgamento das
propostas, as quais foram analisadas, sendo constatado o seguinte:

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/1-20210430113348.pdf
assinado por: idU

ser 83

NOME DA EMPRESA VALOR COLOCAÇÃO

FREITAS CONSTRUTORA LTDA R$ 69.502,02 2º colocado

NORDESTE CONSTRUÇÃO INSTALAÇÕES
LTDA ME

R$ 67.736,79

1º colocado

AGRESTE PROJETOS E SERVIÇOS DE
LOCAÇÃO LTDA

R$ 70.005,88 3º colocado

 Os licitantes analisaram as propostas dos concorrentes e assinaram declaração
abrindo mão de recurso referente à fase de julgamento das propostas. Diante do
exposto, foi declarada vencedora do certame a empresa NORDESTE
CONSTRUÇÃO INSTALAÇÕES LTDA ME, pelo valor acima exposto. Após, foi
perguntado aos licitantes se tinham algo a declarar, como não houve manifestação,
a presidente da CPL declarou encerrada a sessão e mandou que eu, Maria do
Socorro Rodrigues da Silva, Relatora da CPL lavrasse a presente ata. Jupi, 25 de
setembro de 2014.

____________________________________
Sandra Marileide da Silva – Presidente

____________________________________

José Ailton Alves de Moura  - Secretário

____________________________________

Maria do Socorro Rodrigues da Silva – Relatora

____________________________________
FREITAS CONSTRUTORA LTDA

_____________________________________
NORDESTE CONSTRUÇÃO INSTALAÇÕES
LTDA ME

____________________________________
AGRESTE PROJETOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/1-20210430113348.pdf
assinado por: idU

ser 83

DECLARAÇÃO

Declaramos que desistimos de qualquer tipo de recurso quanto à
fase de habilitação do Convite Nº 01/2014, por estarmos de acordo com toda
documentação apresentada para o certame, cumprindo as exigências do Edital e
da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Jupi, 25 de setembro de 2014.

_____________________________________
FREITAS CONSTRUTORA LTDA

_____________________________________
NORDESTE CONSTRUÇÃO INSTALAÇÕES

LTDA ME

____________________________________
AGRESTE PROJETOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/1-20210430113348.pdf
assinado por: idU

ser 83

DECLARAÇÃO

Declaramos que desistimos de qualquer tipo de recurso quanto à fase
de Julgamento do Convite nº 01/2014, por estarmos de acordo com toda
documentação apresentada para o certame, cumprindo as exigências do Edital e da
Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993 e alterações posteriores.

Jupi, 25 de setembro de 2014.

_____________________________________
FREITAS CONSTRUTORA LTDA

_____________________________________
NORDESTE CONSTRUÇÃO INSTALAÇÕES

LTDA ME

____________________________________
AGRESTE PROJETOS E SERVIÇOS DE LOCAÇÃO LTDA

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/1-20210430113348.pdf
assinado por: idU

ser 83

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
RELATÓRIO

Relator:  Maria do Socorro Rodrigues da Silva
Em:  25 de setembro de 2014

                               COMISSÃO:

          Sandra Marileide da Silva

                                                                        José Ailton Alves de Moura

                 Maria do Socorro Rodrigues da Silva

Pela formulação do Edital de Convite, datada de 17 de setembro de 2014, a
Comissão Permanente de Licitação da Câmara de Vereadores de Jupi, Estado de
Pernambuco, reunida nesta data, para julgar o Convite nº 01/2014 , que tem como
objeto: Contratação de Empresa de engenharia para executar os serviços de
Reforma e Manutenção da Câmara de Vereadores da Cidade de Jupi/PE. Sandra
Marileide da Silva, mandou que fosse feito o relatório, que apurou o seguinte:

1ª Colocada  do certame foi a empresa Nordeste construções,
Instalações e locações Ltda,  apresentando uma proposta de preço
global no valor de R$: 67.736,79 (sessenta e sete mil, setecentos e trinta e
seis reais e setenta e nove centavos),

2ª Colocada  do certame foi a empresa Freitas Construtora Ltda,
apresentando uma proposta no valor global de R$: 69.502,02(sessenta e
nove mil, quinhentos e dois reais e dois centavos),

3° Colocada do certame foi a empresa Agreste Projetos e Serviços de
Locação Ltda EPP, que apresentou uma proposta no valor de R$:
70.005,88 (setenta mil, cinco reais e oitenta e oito centavos).

      Tendo tudo transcorrido dentro da legislação vigente. Nada mais havendo a

relatar.

Eis o Relatório,

Jupi, 25 de setembro de 2014.

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/1-20210430113348.pdf
assinado por: idU

ser 83

Maria do Socorro Rodrigues da Silva

Relatora

    José Ailton Alves de Moura                                                Sandra Marileide da Silva

        Secretário                                     Presidente

P
O

R
T

A
L D

A
 T

R
A

N
S

P
A

R
E

N
C

IA
 M

U
N

IC
IP

A
L

http://cloud.it-solucoes.inf.br/transparenciaM
unicipal/dow

nload/1-20210430113348.pdf
assinado por: idU

ser 83